Образец документа  загружен с сайта https://evgeniyvolkov.ru

[Подразделение ГИБДД / должностному лицу, вынесшему постановление]
Адрес: [Адрес подразделения]

Истец/Заявитель: [ФИО полностью]
Адрес: [Адрес проживания]
Телефон: [Номер телефона]

Ответчик: [Должностное лицо ГИБДД / подразделение]
Адрес: [Адрес подразделения]

ЖАЛОБА (ЗАЯВЛЕНИЕ) ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ
«__» ________ 20__ г. в отношении меня вынесено постановление по делу об административном правонарушении: серия и номер постановления [указать], статья КоАП РФ [указать], сумма штрафа [указать], дата и время фиксации [указать], место фиксации [указать].
с вынесенным постановлением не согласен(на) по следующим основаниям: [кратко описать ситуацию, например: транспортным средством в указанный момент управлял иной водитель; государственный регистрационный знак распознан неверно; транспортное средство было продано до даты фиксации; на фото отсутствуют признаки нарушения; обстоятельства постановления не соответствуют фактическим].
в соответствии со ст. 1.5 КоАП РФ лицо подлежит ответственности только при наличии установленной вины. представленные мною доказательства подтверждают отсутствие события и(или) состава правонарушения, что является основанием прекращения производства по ст. 24.5 КоАП РФ. также обращаю внимание на требования к доказательствам (ст. 26.2 КоАП РФ) и к содержанию постановления (ст. 29.10 КоАП РФ): [указать конкретные нарушения оформления, если есть].
жалоба подается в порядке главы 30 КоАП РФ. прошу рассмотреть материалы и принять законное решение с учетом приложенных документов.
ПРОШУ:
1. отменить постановление по делу об административном правонарушении серия/номер [указать] от «__» ________ 20__ г.;
2. прекратить производство по делу на основании ст. 24.5 КоАП РФ либо направить дело на новое рассмотрение с учетом изложенных доводов.
Приложения:
· копия постановления (при наличии);
· доказательства по делу: фото/видео, документы на ТС, договор купли-продажи, полис, объяснения, иные материалы.
«__» ________ 20__ г.
________________ / [Фамилия И.О.]

ВАЖНО: Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы подтверждаете, что делаете это на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.
Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь [по этой ссылке].

  Образец документа   загружен   с сайта  https :// evgeniyvolkov . ru

  ВАЖНО:   Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация  уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы  подтверждаете, что делаете эт о на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.    Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь   [ по этой ссылке] .   [Подразделение ГИБДД / должностному лицу, вынесшему постановление]   Адрес: [Адрес подразделения]     Истец/Заявитель:   [ФИО полностью]   Адрес: [Адрес проживания]   Телефон: [Номер телефона]     Ответчик:   [Должностное лицо ГИБДД / подразделение]   Адрес: [Адрес подразделения]     ЖАЛОБА (ЗАЯВЛЕНИЕ) ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО ДЕЛУ ОБ  АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ   «__» ________ 20__ г. в отношении меня вынесено постановление по делу об административном  правонарушении: серия и номер постановления [указать], статья КоАП РФ [указать], сумма штрафа  [указать], дата и время фиксации [указать], место фиксации [указать].   с вынесенным постановлением не согласен(на) по следующим основаниям: [кратко описать  ситуацию, например: транспортным средством в указанный момент управлял иной водитель;  государственный регистрационный знак распознан неверно; транспортное средство было пр одано  до даты фиксации; на фото отсутствуют признаки нарушения; обстоятельства постановления не  соответствуют фактическим].   в соответствии со ст. 1.5 КоАП РФ лицо подлежит ответственности только при наличии  установленной вины. представленные мною доказательства подтверждают отсутствие события  и(или) состава правонарушения, что является основанием прекращения производства по ст.   24.5  КоАП РФ. также обращаю внимание на требования к доказательствам (ст. 26.2 КоАП РФ) и к  содержанию постановления (ст. 29.10 КоАП РФ): [указать конкретные нарушения оформления,  если есть].   жалоба подается в порядке главы 30 КоАП РФ. прошу рассмотреть материалы и принять законное  решение с учетом приложенных документов.   ПРОШУ:   1.   отменить постановление по делу об административном правонарушении серия/номер  [указать] от «__» ________ 20__ г.;   2.   прекратить производство по делу на основании ст. 24.5 КоАП РФ либо направить дело на  новое рассмотрение с учетом изложенных доводов.   Приложения:      копия постановления (при наличии);      доказательства по делу: фото/видео, документы на ТС, договор купли - продажи, полис,  объяснения, иные материалы.